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A. Punkter til drøftelse og beslutning

Formanden orienterede om, at arbejdstagersiden har udarbejdet en fælles henvendelse til Beskæftigelsesministeren, skrivelsen er ikke sendt endnu, da man mangler ACs endelige accept af, om de vil være med, men det håbede man ville komme i løbet af dagen.
1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.
2. Bemærkninger til referat af det 40. møde den 12. marts 2010
Referatet blev godkendt uden bemærkninger.
Pkt. 3: Orientering og drøftelse af omlægning af partsmidler i perioden 2011-2013
Rådet besluttede:
· at følge den foreslåede proces (se nedenfor under rådets bemærkninger). Preben Meier Pedersen undersøger, om der kan findes et ledigt mødelokale i KL
· Datoen bliver meldt ud hurtigst muligt, og det appelleres til at alle prioriterer datoen højt.

Rådets bemærkninger:

Formanden orienterede om, at der er kommet følgende forslag til proces for hvordan BAR U&F i samarbejde med de to øvrige BAR i 3BAR samarbejdet forholder sig til den aktuelle økonomiske udfordring foranlediget af ”genopretningsplanen”. Forslaget skal ses i relation til en vurdering af, at det i denne situation er vigtigt, at vi har og styrker et fællesskab i 3BAR.
Forslaget går på:

1) Forankring i Formandskab for 3 BAR

2) Fælles 3 BAR rådsmøde ultimo august

3) Formandskabet samler op
4) Afgørelse finder sted inden 1. september 2010.

Det er vigtigt, at datoen i august prioriteres højt hos rådsmedlemmerne.

FU indstillede:

· at BAR U&F drøfter det fortsatte BAR-samarbejde og konsekvenserne af omprioritering af partsmidler og tager stilling til den videre proces.
Sekretariatets bemærkninger: 

Regeringen og Dansk Folkeparti har i forbindelse med aftalen vedr. genopretning af dansk økonomi indgået aftale om:

”Omprioritering af partsindsatsen på arbejdsmiljøområdet

En analyse peger på, at styringen og koordineringen af partsindsatsen på arbejdsmiljøområdet ikke fuldt ud er målrettet indsatsen på arbejdspladserne. Parterne er på den baggrund enige om at omlægge partsindsatsen på arbejdsmiljøområdet. Det tilvejebringer 50 mio. kr. årligt i 2011-2013.”
I lyset af denne aftale udgår punktet om BAR U&Fs 2020 Plan. 

Pkt. 4: Programmer og projekter

Pkt. 4.1: Oversigt over Programmer og Projekter

Rådet har på rådsseminaret, qua den situation som Rådet er i nu, orienteret sig og drøftet hvad der lægges som overordnede linjer i forhold til det videre arbejde i projekterne.

Fra nu og året ud er der lagt følgende prioriteringer:

ENETOSH: Afrundes på ordentlig vis i 2010, og det undersøges om andre interessenter kan være interesserede i at overtage opgaven, da det er et vigtigt og godt arbejde, der sker i netværket.
Ungmedjob: Hvis de øvrige BAR ønsker at prioritere projektet ønsker BAR U&F også at prioritere at anvende midler på projektet.

Hvis der ikke kan skabes fælles finansiering til projektet, ser rådet ikke anden udvej end at projektet afrundes på ordentlig vis i 2010, og at det undersøges om projektet kan køre videre drevet af andre interessenter.

Godt skolebyggeri: Aktiviteten hjemmeside og netværk forsøges videreført af anden interessent, herudover afrundes projektet i 2010 på ordentlig vis. 
Social Kapital: Projektet igangsættes ikke.
Rådet prioriterede i det fremtidige arbejde, at der som udgangspunkt skal satses på de aktiviteter, som Rådet vurderer, er dets kerneopgaver. Det vil sige, at der skal prioriteres i forhold til kerneopgaverne forstået som arbejdspladsernes behov. 

Det indebærer også, at Rådet foretager en prioritering af at sikre ”at de materialer Rådet allerede har på hylderne” opdateres og digitaliseres. Rådet drøftede en idé om ud fra ”Når klokken ringer …….” at skabe en ny portal kaldet f.eks. ’Det gode arbejdssted’. På denne portal skulle de forskellige typer af uddannelsesinstitutioner, ligesom målgrupperne på ungeportalen, kunne gå ind under hvert sit område og finde de oplysninger om arbejdsstedets indretning, lys og støj, der hidtil har stået i ”Når klokken ringer” for grundskoleområdet, nu bare formuleret til de forskellige målgrupper (grundskole, gymnasier, forskningsinstitutioner og erhvervsskolerne).  Rådet anså det for vigtigt, at dette arbejde blev prioriteret igangsat i 2010.
NB: Sekretariatet har sidenhen drøftet om det kunne være en idé at integrere godt skolebyggeri i en sådan side, og vil udarbejde et oplæg om digitaliseringen af ”Når klokken ringer” samt rådets øvrige produkter.

Pkt. 4.2: BAR U&Fs økonomiske ramme 2010

Rådet besluttede:

· at FU på baggrund af rådets prioriteringer gennemgår og reviderer den økonomiske ramme for 2010
· at der skal indkaldes til ekstraordinært FU møde, så hurtigt som muligt. Efterfølgende er der aftalt møde onsdag den 16. juni kl. 9.00 – 10.00.

FU besluttede:
- at tage orienteringen til efterretning om tilførte restmidler til 2010 rammen

- at indstille til Rådet, at der tages beslutning om, at der skal ske en revision af Når klokken ringer

- at rådet skal nedsætte en styregruppe revisionen af Når Klokken Ringer eller eventuelt lægge revisionen ind under styregruppen for Godt Skolebyggeri

FUs bemærkninger:
Formanden har fået en henvendelse fra en fysiklærer om, at Når klokken ringer ikke er up to date, der er nogle oplysninger i som  er forældede, måske det skal overvejes, at den skal være netbaseret.

Sekretariatets bemærkninger: Sekretariatet har fået meddelelse fra AT, om at der er restmidler fra tidligere økonomiske rammer 2006-2009, hvilket bevirker et ikke disponeret beløb på kr. 104.069 på BAR U&Fs 2010 ramme.
	BAR U&Fs økonomiske ramme 2010
	 

	Disponerede midler
	 

	Rådsseminar 2010
	         70.000 

	Fælles Bar Seminar 2010
	         47.600 

	Social kapital og konfliktforebyggelse
	       900.000 

	Indeklimaportalen
	84.000

	Opdatering af publikationer
	24.000

	Videreførelse af www.godtskolebyggeri.dk
	150.000

	Netværk om skolebyggeri
	75.000

	Hjemmesider
	       350.000 

	Messer
	       150.000 

	Arbejdsmiljø i undervisningen
	       335.000 

	Enetosh
	       150.000 

	Indsats støj
	       250.000 

	Revision af pjecer: arbejdslys og støj
	250.000

	Udvikling af 2020-Plan
	30.000

	Forprojekt fysik- og kemisikkerhed
	         20.000 

	Arbejdsmiljøkatalog om nanoteknologi og arbejdsmiljø
	         50.000 

	I alt 
	   2.935.600 

	Ramme 2010
	 

	Ramme 2010
	2.604.939

	Rest rammer 2006-2009
	       423.230 

	Arbejdsmiljøbutikkens salg i 2008/2009
	         11.500 

	I alt 
	   3.039.669 

	Ikke disponeret
	104.069


Pkt. 4.3: Fremtidig strategi for brug af hjemmesider

Grundet de begrænsede ressourcer Rådet kommer til at operere med, er det endnu mere vigtigt at få efterset hele strategien i forhold til formidling via hjemmesiderne. Sekretariatet vil derfor udarbejde et oplæg til behandling på det kommende FU og rådsmøde i august.
FU besluttede:
· at der skal udarbejdes en nærmere beskrivelse, der beskriver konsekvenser mv. i forhold til økonomi m.v. 
FUs bemærkninger:
FU savnede et godt gennembearbejdet forslag med fordele og ulemper – hvad et det, det her omhandler, økonomi m.v. da det er nogle spørgsmål, som er svære at svare på, vi kan jo ikke se ud i fremtiden.

Det skal ses i en større sammenhæng, hvad er konsekvenserne, hvor stor er gevinsten at markedsføre via datterhjemmesider frem for arbejdsmiljoweb

Der er snart 200.000 besøgende på hjemmeside om året. Vi skal løbende udvikle vores design og sikre os at den fremtidige løsning kan holde, hvis vi også skal anvende andre medier, blandt andet de sociale medier.

Der er mange problemstillinger, f.eks. hvordan skal vi kommunikere i fremtiden, sekretariatet bør overveje at få ekspert udefra, så oplægget kan kvalificeres til Rådet.

Sekretariatet indstillede: 
· at FU indstiller sagen til videre drøftelse i Rådet

· at FU drøfter og vurderer følgende spørgsmål:

Vil BAR U&F i fremtiden benytte hjemmesider til formidling af projekter? 
I større eller mindre grad end tidligere?

Vil BAR U&F lægge indhold ind på arbejdsmiljoweb.dk som en del af formidlingen i projekter? 
I større eller mindre grad end tidligere?

Planlægger BAR U&F at nedlægge nogle af sine datterhjemmesider, som i dag ikke er en del af et projekt (se bilag). I givet fald hvornår? 

Nogle projekter benytter/har benyttet sociale medier som en del af formidlingen. I hvor høj grad regner rådet med:

· at benytte sociale medier som facebook, twitter etc fremover? I hvilket omfang?

· at benytte levende billeder på hjemmesider? I hvilket omfang?

· at benytte spørgeskemaundersøgelser på hjemmesiderne? I hvilket omfang?
Sekretariatets bemærkninger:
3 BAR hjemmesider er siden 2005 blevet finansieret efter en fast fordelingsnøgle som bl.a., blev til ud fra, hvor mange datterhjemmesider (som ikke blev finansieret gennem et projekt) hvert råd havde. Siden finansieringsmodellen blev vedtaget af rådene i 2004 er udviklingen i BARenes brug af hjemmesider ændret:
1. Antallet af sider på arbejdsmiljoweb.dk er steget markant og tæller nu over 1000 sider, idet mange projekter/emner er kommet til i den mellemliggende tid.

2. Flere projekter benytter arbejdsmiljoweb.dk til at lægge indhold fra projekter ind frem for at oprette datterhjemmesider. 

3. Samtidig benyttes datterhjemmesider i højere grad end tidligere som en del af projekternes egne kommunikationsmedier. I øjeblikket har 3 BAR 10 hjemmesider som finansieres via selvstændige projekter. 

4. Endelig har nettet udviklet sig og gør det fx i dag muligt for BARene at producere web-tv, quizmoduler, tilmeldingsformularer, levende animationer (flash) og deltage i en større grad af konkurrence om at være synlig i Google. 

Den hidtidige model hvor hvert råd betaler et fast grundbeløb og et individuelt beløb ud fra antallet af datterhjemmesider, som ikke er en del af et projekt er ligeledes under pres. En hjemmeside er blevet nedlagt og lagt ind på arbejdsmiljøweb. Samme skæbne kan risikere at overgå andre sider i de kommende år. Derfor er modellen med et grundbeløb og en dækning pr. datterhjemmeside skrøbelig på længere sigt. 

For at sikre at web-projektet også fremover kan imødekomme ønsker og krav til web-formidling samt have en finansiering, der modsvarer disse, ønsker styregruppen at høre rådene om deres strategi for brug af hjemmesider og datterhjemmesider i de kommende år. 
På baggrund af de tilbagesvar der kommer, vil styregruppen udarbejde et forslag til fremadrettet finansieringsmodel, der fortsat sikrer en finansiering til udvikling og drift af hjemmesiderne, der modsvarer styregrupperne samt brugernes krav og behov.

Pkt. 4.4: Orientering om projektet Social Kapital og konfliktforebyggelse

Rådet besluttede:

· ikke at starte projektet op grundet de begrænsede ressourcer Rådet får at operere med.
Styregruppen indstillede:

· at man ikke prioriterer igangsættelsen af projektet Social Kapital i den nuværende situation, men at dette projekt tages op til yderligere overvejelse i forbindelse med prioriteringen af midler for de kommende år.
Sekretariatets bemærkninger:
Sekretariatet kunne oplyse, at forprojektet ikke er igangsat. 

Pkt. 4.5: Ansøgning vedr. forprojekt kemikalier i undervisningen

Rådet besluttede:

· at Kemikalier i undervisningen skal medtages i projektet vedr. revidering af ’Når klokken ringer’
FU indstillede:

· at Rådet godkender ansøgningen (Denne beslutning blev dog foretaget, før der var kendskab til nedgang i den økonomiske ramme i 2011) 
FU besluttede:
· at der til godkendelse i Rådet udarbejdes en ansøgning til en undersøgelse, der skal give overblik over problemets omfang og om efterfølgende at prioritere et projekt om kemikalier i undervisningen netbaseret med revision af det pågældende afsnit i ”Når klokken ringer”
FUs bemærkninger:
Projektleder Susanne Ulk gav en mundtlig status.

Til dette bemærkede FU, at vi skal være opmærksomme på, at der er andre fag, vi skal tage højde for, hvor der bruges kemikalier bl.a. i billedkunst.

Der er vedtaget ny lovgivning fra EU, der vil blive implementeret i løbet af nogle år, hvilket gør at ideen om at udarbejde arbejdspladsbrugsanvisninger vedr. kemikalier ikke bliver nødvendig. 

Projektet skal skæres til, idet det vurderes som en BAR U&F opgave, at der udarbejdes et supplement – netbaseret – til Når klokken ringer, med indarbejdelse af de nye EU-regler.

Pkt. 4.6: Videreførelse af støjindsatsen i skoler, daginstitutioner og SFO’er i 2011

Rådet besluttede:

· at arbejdet afrundes i 2010, og at BAR U&F ikke anvender midler til denne aktivitet i 2011

· Rådet var også enige om, at der skal tages kontakt til BAR SoSu, da der er tale om et fælles projekt. Preben Meier Pedersen oplyste, at BAR SoSu ikke p.t. har disponeret midler til projektet i 2011.
FU besluttede:
· at indstille til Rådet at der afsættes kr. 250.000 af 2011 rammen (Denne beslutning blev dog foretaget før, der var kendskab til nedgang i den økonomiske ramme i 2011 – projektleder anfører, at det er muligt at videreføre aktiviteten i mindre skala, således at man følger op på de henvendelser man har fået i 2010) 

FUs bemærkninger:
FU efterlyste en uddybning af resultaterne/effektmålene.

Sekretariatet indstillede: 

- at FU drøfter fortsættelsen af støjindsatsen med henblik på at formulere en indstilling til rådet om at afsætte 250.000 kr. af 2010 eller 2011 rammen til videreførelse af støjindsatsen.

Sekretariatets bemærkninger:
Støjindsatsen ruller nu henover landet. Der er flere og flere kommuner, der gerne vil deltage og f.eks. have BAR’ene til at gennemføre støjvogterkurser. Vi kan forudse, at der vil opstå et kapacitetsproblem, når vi når frem til efteråret. Der vil være flere ønsker om f.eks. støjvogterkurser, end vi ressourcemæssigt kan gennemføre. 

Ligeledes har vi oplevet, at det er svært at få fat i skolerne. Det opleves, at skolerne har en planlægningshorisont, der går fra skoleårets start til slut, medens daginstitutionerne har en planlægningshorisont, der går fra morgen til aften. DLF vil i 2011 sætte fokus på støj. Det vil forhåbentlig give så meget opmærksomhed om støj i skolerne, at flere skoler vil koble sig på indsatsen. 
Mål og effektmål, som er fastsat i projektbeskrivelsen fra 2009, fastholdes også for projektet i 2011: 10 % gennemfører en indsats og 33% oplever at støjen er blevet reduceret. Endelig projektbeskrivelse for 2011 indsatsen forelægges rådene i efteråret, efter at den er godkendt på styregruppens møde den 7. september.
Hvad vil hovedindsatsen være i 2011

Hovedindsatsen vil være afvikling af støjvogterkurser og anden aktivitet i kommunerne, som i princippet er aftalt i løbet 2010. Herudover vil der blive brugt ressourcer på:

· Vedligeholdelse af hjemmesiden Støjweb

· Et nyt statusseminar for støjeksperter inkl. hele styregruppen, hvor formålet er at gøre status for støjindsatsen og pege på kommende initiativer

· Evaluering og læring 

Tidsplan:

1. halvår af 2011 med støjvogterkurser mv. som i princippet er aftalt i løbet af 2010

Seminar ultimo august 2011. Afsluttende styregruppemøde i det tidlige efterår 2011.
Evaluering og læring på rådsmøderne i hhv. U&F i oktober og SoSu i november 2011.
Budget:

Projektledelse

120.000 kr.

Ekstern konsulent

360.000 kr.

Rejseudgifter

 80.000 kr.

Støjspecialister  

130.000 kr.

Sixtusseminar

 60.000 kr.

I alt 


750.000 kr.

Som fordeles med 250.000 kr. fra U&F og 500.000 kr. fra SoSu
Pkt. 4.7: Videreførelse af Netværk for skolebyggeri og hjemmeside www.godtskolebyggeri.dk i 2011 og frem

Rådet besluttede:

· at projektet afrundes i år, og der afsættes ikke ressourcer til videreførelse af aktiviteten. Se ovenfor.
Styregruppen indstiller:

· at Netværket for skolebyggeri overdrages til DCUM ved udgangen af 2010. BAR U&F afsætter ressourcer til sekretariatets deltagelse i netværket og koordinering med DCUM. Der må påregnes 30 timer årligt til dette arbejde, samt lidt udgifter til rejseaktivitet.
· Hjemmesiden godtskolebyggeri.dk videreføres i BAR U&Fs regi efter 2010. Det sker i samarbejde med DCUM. Der afsættes kr. 150.000 til drift og udvikling af hjemmesiden. Det svarer til udgifterne i 2010
· Styregruppen Indretning skoler fortsætter som styregruppe for de to aktiviteter og holder som udgangspunkt et årligt møde. 
(NB: Denne indstilling blev foretaget før der var kendskab til nedgang i den økonomiske ramme i 2011)

Bemærkninger:
Programstyregruppen har på sit møde den 4. maj 2010 drøftet fremtiden for Netværket for skolebyggeri og hjemmesiden www.godtskolebyggeri.dk efter 2010. I mødet deltog repræsentanter for Dansk Center for Undervisningsmiljø (DCUM).

Netværket for skolebyggeri blev oprindeligt etableret af DCUM i 2006. Netværk henvender sig til politikere og ansatte i den kommunale forvaltning, arkitekter, lærere, pædagoger og andre der interesserer sig for skolebyggeri. Formålet med det er at give deltagerne viden og erfaring med skolebyggeri. Der er to årlige heldagsmøder, som typisk foregår på en eller to skoler. Der er pt. godt 160 tilmeldte netværket, og der deltager et sted mellem 30 og 50 i netværksmøderne. 

Efter aftale med DCUM overtog BAR U&F driften af netværket i efteråret 2007, og har siden, i tæt dialog med DCUM, stået for dets drift og udvikling.

Både DCUM og styregruppen finder, at det er vigtigt at fastholde og udvikle netværket. For BAR U&F er netværket et sted hvor der er dialog og kontakt med arkitekter, som arbejder med skolebyggeri.

DCUM vil gerne overtage driften og udvikling af netværket fra og med 2010 – stadig i tæt dialog med BAR U&F.

Hjemmesiden godtskolebyggeri.dk blev udviklet som led i programmet Indretning af skoler i 2006. Hjemmesiden har siden da udgivet fire årlige nyhedsbreve, som har beskrevet særlige problemstillinger i forhold til indretning, brugerinddragelse og pædagogik mv. Nyhedsbrevene sendes ud til ca. 900 modtagere, heriblandt arkitekter, som er en målgruppe BAR tidligere har problemer med at nu ud til. Antallet af abonnenter har været jævnt stigende siden 2006.

Styregruppen ønsker at hjemmesiden videreføres efter 2010 i BAR U&Fs regi. Det kan ske i samarbejde med DCUM. Hjemmesiden udbygges med emner om undervisningsmiljø i relation til skolebyggeri. Det er DCUM der vil stå for denne del af opgaven.

Styregruppen indretning skoler ønsker at fortsætte efter 2010 for at følge arbejdet med hjemmesiden og netværket. Som udgangspunkt holdes der kun et årligt møde i styregruppen.

Pkt. 4.8: Videreførelse af ungmedjob.dk

Rådet besluttede:
- 
dette rigtigt gode projekt videreføres, såfremt de øvrige BAR prioriterer at fortsætte arbejdet. Skulle der ikke være mulighed for at skabe opbakning til projektets videreførelse, skal det undersøges om andre interessenter kan overtage siden.
FU besluttede:
· at indstille til Rådet at Ungmedjob.dk videreføres.

· (NB: Denne indstilling blev foretaget før der var kendskab til nedgang i den økonomiske ramme i 2011)

FUs bemærkninger:
FU var kort inde på, om der i budgettet er midler til at pulse materialet.

Styregruppen indstillede:
· at BAR’ene viderefører ungmedjob.dk

· FU bedes derfor tage stilling til samt foretage en indstilling vedr. videreførelse af ungmedjob.dk

Pkt. 4.9: Orientering om ATs kampagne vedr. Easy Stop ulykker

Rådet tog orienteringen til efterretning.
FU tog orienteringen til efterretning.

Sekretariatet indstillede:
· at Arbejdsmiljøsekretariatet og organisationerne bidrager til informationskampagnen ved at informere om systemet.

Sekretariatets bemærkninger:
3 BAR har deltaget i arbejdet med at producere hjælpetekster til ATs nye indrapporteringssystemet EASY. Systemet skal bruges til at rapportere ulykker og nær-ved ulykker. Fra juli 2010 er det obligatorisk at benytte systemet til indrapportering af ulykker. 

AT har som en del af udviklingen opereret med en markedsføring af systemet. Systemet har været ramt af flere problemer, hvilket også har haft indflydelse på tidspunktet for markedsføringen.

AT indkaldte den 14. april 2010 til møde om markedsføringen. Man forventer at kunne gennemføre en kampagne i løbet af perioden fra maj til ultimo juni.

BARene var indbudt for at komme med forslag og ideer til, hvordan de kunne spille en rolle i markedsføringen. Sekretariatet tilbød, at vi kunne bidrage med markedsføring i egne medier (nyhedsbreve, hjemmesider mv.), og at vi ville opfordre organisationerne til at informere om systemet.

Der bliver sendt information, som frit kan bruges i markedsføringsøjemed.
Pkt. 5: Drøftelse af brugerbetaling, sponsorstøtte m.v. ved afvikling af arrangementer

Rådet diskuterede dette punkt med udgangspunkt i den situation, som Rådet er i nu. Der var enighed om følgende:
· at Rådet ikke kan foretage en stillingtagen til alle fremtidige situationer, at der må være mulighed for at foretage en konkret vurdering

· at Rådet ikke generelt skal bygge sine aktiviteter på annonceindtægter. Dette er både dyrt, kan skabe troværdighedsproblemer, og Rådet ønsker ikke at komme i en situation, hvor annonceindtægterne på nogen måde kan siges at være indholdsstyrende

· at Rådet ikke generelt kan bygge sine aktiviteter på fundraising, en fundraising indsats er tidskrævende, og Rådet ønsker ikke at komme i en situation, hvor fundraising muligheder på nogen måde kan siges at være indholdsstyrende

· at Rådet kan acceptere en begrænset brugerbetaling, da det skal sikres, at alle arbejdspladser har mulighed for at deltage i BAR U&Fs arrangementer. Derfor skal brugerbetalingen kun være kostprisen – f.eks. forplejningen
· at Rådet næppe vil kunne skabe en større kursusvirksomhed, men at det skal overvejes at gennemføre kursustilbud, hvor arbejdsmiljørepræsentanter får viden om de værktøjer og spil, som Rådet har udviklet

· at det en god ide ved konferencer at tilvejebringes midler ved salg af standpladser.
FU indstillede:
· på grund af tidsnød, besluttede FU at udskyde punktet, og tage det som et tema på det kommende rådsseminar med efterfølgende behandling på rådsmødet
FU besluttede:

· at formanden udarbejder retningslinjer, som kan ligge til grund for en drøftelse i Rådet.
FUs bemærkninger:

FU drøftede om brugen af reklamer på evt. hjemmesider og i publikationer, man skal passe på, at det ikke bliver utroværdigt, det er også et spørgsmål om etik. 

I forhold til brugerbetaling diskuterede FU bl.a., at hvis en folkeskolelærer skal af sted på et kursus / konference, skal der vikardækning til, og hvis der også er brugerbetaling, kan det blive dyrt at sende en medarbejder af sted – brugerbetaling kunne også være et mindre beløb til dækning af forplejning, så ville det ikke blive så dyrt. 

Sekretariatet indstillede:
· at FU på baggrund af rådets beslutning udarbejder et notat om sponsorstøtte m.v. med henblik på fremlæggelse til rådsmøde den 12. marts. I dette notat skal der tages stilling til, hvorvidt flere af BAR’ets aktiviteter skal gennemføres med en større brugerbetaling samt med indtjening af midler ved, at virksomheder udstiller med deres stande på vores konferencer samt ved at anvende annoncer i vores materialer.
Sekretariatets bemærkninger:
På rådsmødet den 26. oktober besluttede Rådet, at:

- at FU tager en nærmere drøftelse i forhold til brugerbetaling, sponsorstøtte m.v. med henblik på udarbejdelse af et notat, som skal forelægges Rådet på mødet i marts 2010.
FUs bemærkninger fra det foregående FU-møde:

Der er behov for, at Rådet gør sig klart, i hvilken grad man kan inddrage brugerbetaling, annonceindtægter og indtægter i forbindelse med virksomhedsstande, da dette har mulighed for at give BAR’et et større økonomisk råderum, mens der også kan være ulemper i forhold til at nå målgruppen.

Pkt. 6: Siden sidst – gensidig orientering

Rådet tog orienteringen til efterretning.
· Web-statistik 

Antallet af besøg på Arbejdsmiljøweb har i første kvartal 2010 været større end samme periode sidste år. Hvis tendensen holder, er der chance for, at BAR når målsætningen om 16.000 besøg i snit i år.

Flere af BARs hjemmesider følger generelt den samme stigende opadgående tendens.

· Udsendelse af BAR U&Fs Årsberetning
Sekretariatet har foretaget udsendelse af årsberetninger til relevante målgrupper. Rådsmedlemmerne vil modtage en distributionsoversigt samt et følgebrev. 
OBS – som aftalt bliver der indkaldt til møde ultimo august, som vil blive afholdt i KL.
Næste ordinære møde er planlagt den 29. oktober 2010 hos Uddannelsesforbundet
